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Maakunnallista perhehoidon koordinointia on toteutettu Keski-Suomessa 
vuodesta 2015 alkaen, aluksi hankkeena. Jämsän kaupunki ja 
yhteistoiminta-alue Kuhmoinen eivät ole liittyneet tähän perustuen 
sosiaali- ja terveyslautakunnan aiemmin tekemiin kielteisiin päätöksiin 
liittymisestä. 

Jyväskylän kaupunki hallinnoi perhehoidon maakunnallista koordinointia. 
Toimintaa ohjaa ohjausryhmä. Ohjausryhmässä on edustajat kaikista 
sopimuksen tehneistä kunnista. Toiminta on osallistujakuntien 
rahoittamaa. 

Mukana olevat kunnat ovat Hankasalmi, Joutsa, Jyväskylä, Keuruu, 
Kinnula, Konnevesi, Laukaa, Luhanka, Multia, Muurame, Petäjävesi, 
Saarikka (Saarijärvi, Kannonkoski, Karstula, Kivijärvi, Kyyjärvi), Toivakka, 
Uurainen, Wiitaunioni (Viitasaari, Pihtipudas ja Äänekoski). 

Perhehoidon koordinoinnista vastaa Jyväskylän kaupungin palveluohjaaja. 
Hänen tehtävänään on vammaisten ja ikäihmisten maakunnallinen 
perhehoidon koordinointi ja käytäntöjen kehittäminen yhteistyössä 
kuntien kanssa, perhehoitajien rekrytointi, ennakkovalmennuksen 
organisointi, perhehoitajien ennakkovalmennukset 2 x vuosi, 
perhehoitajien koulutusten järjestäminen, perhehoidon valvontaan 
osallistuminen kuntaedustajien työparina, tiedon välittäminen ja 
perhehoidon tunnetuksi tekeminen. Palveluohjaaja hallinnoi ja ylläpitää 
perhehoitajarekisteriä. 

Maakunnalle on laadittu oma perhehoidon toimintaohje. Kunnat 
hyväksyvät toimintaohjeen kunnan hallintosäännön mukaisessa 
toimielimessä. Yhtenäinen toimintaohje on käytössä kaikissa Keski-
Suomen kunnissa pois lukien Jämsä. Jämsän kaupungilla ja yhteistoiminta-
alue Kuhmoisilla on oma perhehoidon toimintaohjeensa, mikä vuosittain 
hyväksytään sosiaali- ja terveyslautakunnassa. 

Jämsän kaupungin vammaispalvelun tavoitteena on ollut lisätä perhehoi-
toa erityisesti vastaamaan vammaisten lasten tilapäishoidon tarpeisiin ja 
omaishoidon lakisääteisten vapaiden järjestämiseksi. Tukea tähän 
tavoitteeseen saataisiin osallistumalla maakunnalliseen koordinointiin. 

Kaupungin vammaispalveluissa ja vanhuspalveluissa ei ole valmennuksen 
tai koulutusten toteuttamiseen omaa resurssia. Perhehoitajaksi voidaan 
hyväksyä vain valmennuksen käynyt perhehoitaja. 



 
Vammaisten perhehoitajaksi valmennettuja perhehoitajia on tällä hetkellä 
Jämsässä kaksi, joista toinen on myös käynyt valmennuksen ikäihmisten 
perhehoitajaksi. He toimivat lyhytaikaisina perhehoitajina. Pitkäaikaista 
perhehoitoa ei Jämsässä ole ollenkaan.  

 
Koska Jämsä kuuluu tulevaan Keski-Suomen hyvinvointialueeseen, on 
perusteltua, että Jämsä liittyy mukaan maakunnalliseen koordinointiin. 
Jämsän maksuosuus v. 2022 on suhteutettuna asukaslukuun 5755,54 
e/vuosi. Kuntia laskutetaan vuosittain toteutuneiden kustannusten 
mukaisesti. 

 
Pirkanmaalla toimii oma perhehoidon yksikkö. Yksikkö järjestää 
perhehoitoa ikäihmisille, kehitysvammaisille sekä erityistä tukea 
tarvitseville lapsille, nuorille ja aikuisille. Kuhmoisten siirtyessä 1.1.2023 
alkaen Pirkanmaan hyvinvointialueelle, siirtyy Kuhmoinen samalla 
Pirkanmaan perhehoidon yksikköön. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

 
Ehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Sari Hellsten 

 
 Koska Jämsä kuuluu tulevaan Keski-Suomen hyvinvointialueeseen, sosiaali- 

ja terveyslautakunta päättää, että Jämsä liittyy mukaan Keski-Suomen 
maakunnalliseen vammaisten ja ikäihmisten perhehoidon koordinointiin.
  

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 


